
平成28年度 平成28年度
当初予算額 ６ 月 補 正 計

予 算 額

一 般 会 計 17,248,000 59,163 17,307,163

特 別 会 計 11,326,895 0 11,326,895

国民健康保険事業 5,012,543 0 5,012,543

診療所事業 69,448 0 69,448

後期高齢者医療 398,686 0 398,686

介護保険事業 3,492,329 0 3,492,329

居宅介護予防支援事業 11,561 0 11,561

訪問看護事業 63,000 0 63,000

下水道事業 1,431,912 0 1,431,912

簡易水道事業 818,713 0 818,713

大藤財産区 4,475 0 4,475

神金財産区 5,912 0 5,912

萩原山財産区 16,792 0 16,792

竹森入財産区 925 0 925

岩崎山保護財産区管理会 599 0 599

総 計 28,574,895 59,163 28,634,058

平成28年度甲州市補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳 入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 3,998,351 0 3,998,351 23.1

2 地 方 譲 与 税 122,000 0 122,000 0.7

3 利 子 割 交 付 金 5,800 0 5,800 0.0

4 配 当 割 交 付 金 25,000 0 25,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 17,000 0 17,000 0.1

6 地 方 消 費 税 交 付 金 549,000 0 549,000 3.2

7 ゴルフ場利用税交付金 16,500 0 16,500 0.1

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 27,000 0 27,000 0.1

9 地 方 特 例 交 付 金 10,800 0 10,800 0.1

10 地 方 交 付 税 5,340,975 0 5,340,975 30.9

11 交通安全対策特別交付金 3,700 0 3,700 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 348,794 △ 5,000 343,794 2.0

13 使 用 料 及 び 手 数 料 244,446 0 244,446 1.4

14 国 庫 支 出 金 1,757,939 38,163 1,796,102 10.4

15 県 支 出 金 984,321 7,809 992,130 5.7

16 財 産 収 入 14,881 0 14,881 0.1

17 寄 附 金 502,000 100 502,100 2.9

18 繰 入 金 1,190,133 0 1,190,133 6.9

19 繰 越 金 200,000 17,451 217,451 1.2

20 諸 収 入 218,960 640 219,600 1.3

21 市 債 1,670,400 0 1,670,400 9.7

17,248,000 59,163 17,307,163 100.0

計

合 計

平成28年度甲州市一般会計補正予算概要

款 当初予算額 ６月補正額



歳 出 （単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 178,114 0 178,114 1.0

2 総 務 費 2,736,281 38,748 2,775,029 16.0

3 民 生 費 4,630,697 0 4,630,697 26.8

4 衛 生 費 1,744,455 0 1,744,455 10.1

5 労 働 費 25,780 0 25,780 0.2

6 農 林 水 産 業 費 772,775 11,207 783,982 4.5

7 商 工 費 402,253 0 402,253 2.3

8 土 木 費 1,868,718 0 1,868,718 10.8

9 消 防 費 675,241 0 675,241 3.9

10 教 育 費 1,989,187 9,208 1,998,395 11.5

11 公 債 費 2,189,499 0 2,189,499 12.7

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2

17,248,000 59,163 17,307,163 100.0

計款 当初予算額 ６月補正額

合 計



歳 入
（単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 3,998,351 0 3,998,351 23.1 4,124,206 △ 125,855 △ 3.1

2 地 方 譲 与 税 122,000 0 122,000 0.7 114,200 7,800 6.8

3 利 子 割 交 付 金 5,800 0 5,800 0.0 6,400 △ 600 △ 9.4

4 配 当 割 交 付 金 25,000 0 25,000 0.1 27,000 △ 2,000 △ 7.4

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 17,000 0 17,000 0.1 14,000 3,000 21.4

6 地 方 消 費 税 交 付 金 549,000 0 549,000 3.2 436,000 113,000 25.9

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 16,500 0 16,500 0.1 15,700 800 5.1

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 27,000 0 27,000 0.1 20,800 6,200 29.8

9 地 方 特 例 交 付 金 10,800 0 10,800 0.1 10,600 200 1.9

10 地 方 交 付 税 5,340,975 0 5,340,975 30.9 5,405,384 △ 64,409 △ 1.2

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 3,700 0 3,700 0.0 3,700 0 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 348,794 △ 5,000 343,794 2.0 581,814 △ 238,020 △ 40.9

13 使 用 料 及 び 手 数 料 244,446 0 244,446 1.4 245,466 △ 1,020 △ 0.4

14 国 庫 支 出 金 1,757,939 38,163 1,796,102 10.4 1,925,411 △ 129,309 △ 6.7

15 県 支 出 金 984,321 7,809 992,130 5.7 1,032,846 △ 40,716 △ 3.9

16 財 産 収 入 14,881 0 14,881 0.1 14,612 269 1.8

17 寄 附 金 502,000 100 502,100 2.9 88,090 414,010 470.0

18 繰 入 金 1,190,133 0 1,190,133 6.9 843,557 346,576 41.1

19 繰 越 金 200,000 17,451 217,451 1.2 380,143 △ 162,692 △ 42.8

20 諸 収 入 218,960 640 219,600 1.3 236,381 △ 16,781 △ 7.1

21 市 債 1,670,400 0 1,670,400 9.7 2,019,300 △ 348,900 △ 17.3

17,248,000 59,163 17,307,163 100.0 17,545,610 △ 238,447 △ 1.4

平成28年度甲州市一般会計６月補正予算概要

款
補 正 前
予 算 額

６月補正額
計 構成比 比較（C）

合 計



歳 出
（単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 178,114 0 178,114 1.0 196,570 △ 18,456 △ 9.4

2 総 務 費 2,736,281 38,748 2,775,029 16.0 2,527,190 247,839 9.8

3 民 生 費 4,630,697 0 4,630,697 26.8 4,855,735 △ 225,038 △ 4.6

4 衛 生 費 1,744,455 0 1,744,455 10.1 1,813,745 △ 69,290 △ 3.8

5 労 働 費 25,780 0 25,780 0.2 24,553 1,227 5.0

6 農 林 水 産 業 費 772,775 11,207 783,982 4.5 744,880 39,102 5.2

7 商 工 費 402,253 0 402,253 2.3 570,413 △ 168,160 △ 29.5

8 土 木 費 1,868,718 0 1,868,718 10.8 1,903,540 △ 34,822 △ 1.8

9 消 防 費 675,241 0 675,241 3.9 726,732 △ 51,491 △ 7.1

10 教 育 費 1,989,187 9,208 1,998,395 11.5 1,997,397 998 0.0

11 公 債 費 2,189,499 0 2,189,499 12.7 2,149,855 39,644 1.8

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2 35,000 0 0.0

17,248,000 59,163 17,307,163 100.0 17,545,610 △ 238,447 △ 1.4

計 構成比 比較（C）

合 計

款
補 正 前
予 算 額

６月補正額


